РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Добринского муниципального района Липецкой области
24 cессия  VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е
27.07.2022г.                                 с.Пушкино                                             №84-рс

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в бюджет сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения проект решения о внесении изменений в бюджет сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов принятый решением сессии Совета депутатов сельского поселения Пушкинский сельсовет от 24.12.2021 №61-рс (в редакции с изменениями от 01.02.2022г. №68-рс), руководствуясь Положением «О бюджетном процессе сельского поселения Пушкинский сельсовет», Уставом сельского поселения Пушкинский сельсовет, учитывая решения постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам и финансам, Совет депутатов сельского поселения Пушкинский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в бюджет сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  принятый решением сессии Совета депутатов сельского поселения Пушкинский сельсовет от 24.12.2021 №61-рс (в редакции с изменениями от 01.02.2022г. №68-рс, 25.03.2022г. №72-рс, 27.05.2022г. №80-рс) (прилагается).
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Пушкинский сельсовет                                                         Л.В. Александрина

Приняты
решением Совета депутатов
сельского поселения
Пушкинский сельсовет
№84-рс от 27.07.2022г.

ИЗМЕНЕНИЯ
в бюджет сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, принятый решением сессии Совета депутатов сельского поселения Пушкинский сельсовет от 24.12.2021 №61-рс (в редакции с изменениями от 01.02.2022г. №68-рс, от 25.03.2022г. №72-рс, от 27.05.2022г. №80-рс)

1) Приложения  5,6,7  изложить в новой редакции:

Глава администрации сельского
поселения Пушкинский сельсовет                                         Н.Г. Демихова

	персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных органов)
	914
	01
	04
	99 9 00 00120

	476 768,00
	224 892,00
	225 892,00

	[bookmark: _Hlk496279908]Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	04
	99 9 00 00120
	200
	370 491,00
	118 615,00
	119 615,00

	Иные бюджетные ассигнования
	914
	01
	04
	99 9 00 00120
	800
	106 277,00
	106 277,00
	106 277,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	914
	01
	06

	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	914
	01
	06
	99 0 00 00000

	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Иные непрограммные мероприятия
	914
	01
	06
	99 9 00 00000

	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета  сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	914
	01
	06
	99 9 00 00130

	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Межбюджетные трансферты
	914
	01
	06
	99 9 00 00130
	500
	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	100 840,79
	25 947,32
	24 947,80

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Пушкинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	914
	01
	13
	01 0 00 00000

	96 840,79
	21 947,32
	20 947,80

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Пушкинский сельсовет»
	914
	01
	13
	01 4 00 00000

	96 840,79
	21 947,32
	20 947,80

	Основное мероприятие «Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета»
	914
	01
	13
	01 4 02 00000

	16 105,79
	15 947,32
	15 947,80

	Приобретение программного обеспечения
	914
	01
	13
	01 4 02 S6790

	16 105,79
	15 947,32
	15 947,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	13
	01 4 02 S6790
	200
	16 105,79
	15 947,32
	15 947,80

	Основное мероприятие «Ежегодные членские взносы»
	914
	01
	13
	01 4 03 00000

	6 000,00
	6 000,00
	5 000,00

	Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	914
	01
	13
	01 4 03 20080

	6 000,00
	6 000,00
	5 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	914
	01
	13
	01 4 03 20080
	800
	6 000,00
	6 000,00
	5 000,00

	Основное мероприятие «Прочие мероприятия сельского поселения»
	914
	01
	13
	01 4 08 00000

	74 735,00

	Реализация направления расходов основного мероприятия «Прочие мероприятия сельского поселения»
	914
	01
	13
	01 4 08 99999

	74 735,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	13
	01 4 08 99999
	200
	74 735,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	914
	01
	13
	99 0 00 00000

	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Иные непрограммные мероприятия
	914
	01
	13
	99 9 00 00000

	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление полномочий в части закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с заключенным соглашением
	914
	01
	13
	99 9 00 07100

	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Межбюджетные трансферты
	914
	01
	13
	99 9 00 07100
	500
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Национальная оборона
	914
	02

	92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

	Непрограммные расходы бюджета  сельского поселения
	914
	02
	03
	99 0 00 00000

92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

	Иные непрограммные мероприятия
	914
	02
	03
	99 9 00 00000

92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914
	02
	03
	99 9 00 51180

92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	85 200,00
	86 400,00
	90 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	7 600,00
	8 500,00
	8 500,00

	Национальная экономика
	914
	04

	683 003,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

683 003,00

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Пушкинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	914
	04
	09
	01 0 00 00000

683 003,00

	Подпрограмма «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышения уровня благоустройства территории сельского поселения Пушкинский сельсовет»
	914
	04
	09
	01 1 00 00000

683 003,00

	Основное мероприятие «Содержание инженерной  инфраструктуры сельского поселения»
	914
	04
	09
	01 1 01 00000

683 003,00

	Расходы на содержание дорог
	914
	04
	09
	01 1 01 41100

	683 003,00

	(муниципальных) нужд

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 9 00 00120
	800
	106 277,00
	106 277,00
	106 277,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	01
	06
	99 0 00 00000

	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Иные непрограммные мероприятия
	01
	06
	99 9 00 00000

	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета  сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	01
	06
	99 9 00 00130

	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 9 00 00130
	500
	129 025,00
	115 470,00
	115 470,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	100 840,79
	25 947,32
	24 947,80

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Пушкинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	01
	13
	01 0 00 00000

	96 840,79
	21 947,32
	20 947,80

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Пушкинский сельсовет»
	01
	13
	01 4 00 00000

	96 840,79
	21 947,32
	20 947,80

	Основное мероприятие «Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета»
	01
	13
	01 4 02 00000

	16 105,79
	15 947,32
	15 947,80

	Приобретение программного обеспечения
	01
	13
	01 4 02 S6790

	16 105,79
	15 947,32
	15 947,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	01 4 02 S6790
	200
	16 105,79
	15 947,32
	15 947,80

	Основное мероприятие «Ежегодные членские взносы»
	01
	13
	01 4 03 00000

	6 000,00
	6 000,00
	5 000,00

	Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	01
	13
	01 4 03 20080

	6 000,00
	6 000,00
	5 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	01 4 03 20080
	800
	6 000,00
	6 000,00
	5 000,00

	Основное мероприятие «Прочие мероприятия сельского поселения»
	01
	13
	01 4 08 00000

	74 735,00

	Реализация направления расходов основного мероприятия «Прочие мероприятия сельского поселения»
	01
	13
	01 4 08 99999

	74 735,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	01 4 08 99999
	200
	74 735,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	01
	13
	99 0 00 00000

	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Иные непрограммные мероприятия
	01
	13
	99 9 00 00000

	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление полномочий в части закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с заключенным соглашением
	01
	13
	99 9 00 07100

	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	99 9 00 07100
	500
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Национальная оборона
	02

	92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

	Непрограммные расходы бюджета  сельского поселения
	02
	03
	99 0 00 00000

92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

	Иные непрограммные мероприятия
	02
	03
	99 9 00 00000

	92 800,00
	94 900,00
	98 500,00

image1.png